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Psykosocial støtte i Gaza 

Som nogle af jer måske har set i 

medierne, har Dansk Røde Kors 

haft medarbejdere i Egypten for 

at hjælpe med at tage imod og 

evakuere de mennesker, der var 

på danskerlisten i Gaza.  

I den forbindelse havde de 

tæpper og bamser med fra 

nørklerne som en del af den 

psykosociale indsats.  

Både bamser og tæpper gjorde 

stor glæde.  

På billedet ser I en lille dreng, 

der har fundet lidt tryghed hos 

sin nye nørkler bamse og der er 

også blevet uddelt ’God start på 

livet’ svøb.  

 

 

 

NETVÆRKSMØDER I NETVÆRK NORD OG NETVÆRK MIDTVEST 

Der har i november måned været afholdt netværksmøder både i Netværk Nord og Netværk Midtvest.  

I Netværk Nord mødtes omkring 70 nørklere til små workshops, de havde arrangeret for hinanden for at 

dele idéer og inspiration. Der var bl.a. mulighed for at sy scrunchies (små hårelastikker) og 

kosmetikpunge, strikke et luftigt sjal eller hækle mini julehjerter. Både opskriften på sjal og mini 

julehjerter er vedhæftet nyhedsbrevet. Det var en rigtig dejlig dag.  

I Netværk Midtvest mødtes 80 nørklere i Gråkjær Arena i Holstebro. Udover oplæg fra Laura og Lene fra 

landskontoret, holdt nørklerne selv fine oplæg, hvor de delte deres erfaringer ift. hvordan de havde taget 

imod omstillingen af nørkleaktiviteten og hvilke typer af samarbejder de nu havde. Det spændte bredt fra 

små tæpper til plejehjemsbeboere, til futter/sutsko på skoler og fingerløse handsker til børnehaver og 

dagplejer så børnene havde fingrene fri til f.eks. at kunne spise deres madpakker. Det var meget 

inspirerende at høre nørklerne selv fortælle.   

 

KREA-DAGE I SØNDERBORG  

Nørklerne i Sønderborg holdt i den første weekend i November Krea-dage, hvor de havde inviteret 

nørklere bredt fra hele landet. Det var dejligt at se, at flere havde taget imod invitationen og kom forbi 

enten lørdag eller søndag, hvor man kunne dele gode idéer og lade sig inspirere af hinanden. Det var 

nogle rigtigt hyggelige dage med masser af god stemning, søde nørklere og fornem forplejning. Tusind 

tak for at tage initiativ til dette.  

 

 



DELING AF OPSKRIFTER OG GODE IDÉER  

I denne måned har vi modtaget mange fine opskrifter. I kan således finde opskrifter på et strikket sjal, 

en sød vest med får, håndledsvarmere, et lille hæklet hjerte samt en sy-opskrift på en fin flagranke.  

Alle opskrifter lægges også på Mit Røde Kors, hvor I under aktiviteten Nørklere kan finde opskrifter under 

dokumenter. Opskrifterne er delt op i 3 mapper: Strikke opskrifter, hækle opskrifter og sy opskrifter.  

 

INSPIRATION TIL SAMARBEJDE 

Vi har fået en fin besked fra Alice i Frederikssund, der fortæller, at nørklerne i Frederikssund har startet 

et samarbejde med sundhedsplejerskerne i kommunen, der tager deres hæklede og strikkede ting med til 

sårbare og trængende mødre i kommunen. F.eks. tager sundhedsplejerskerne nørklernes 1x1m tæpper 

med til alle nyfødte, så de kan lægge barnet på tæppet og undersøge deres sundhedstilstand. Hvis 

mødrene ønsker det, får de lov at beholde tæpperne efterfølgende. De strikker også babytøj og måske 

også en hue, sweater eller andet til storebror eller storesøster, hvis sundhedsplejersken vurderer der, er 

behov. Et samarbejde som nørklerne i Frederikssund er meget glade for og som måske kunne inspirere 

nogle af jer.  

 

Julevenner 

Nu nærmer julen sig, og vi har i Røde Kors igen i år initiativet Julevenner, som man har mulighed for at 

blive en del af. Det fungerer ved, at juleværter åbner deres hjem for mennesker, der ønsker selskab 

juleaften. Ligeledes melder andre sig som gæster, og søger et hyggeligt hjem at tilbringe juleaften i. Hvis 

man er nysgerrig på at vide mere, eller måske kunne tænke sig at være julegæst eller julevært kan man 

se mere på hjemmesiden www.julevenner.dk, hvor man også kan fortælle lidt om, hvem man er, og hvilke 

ønsker man har for sin juleaften. Det er op til den enkelte, om man selv vil finde et match via hjemmesiden, 

eller om man ønsker at få hjælp af Røde Kors til at finde det rette match. Hvis man ikke har en smartphone 

og computer, eller man bare har brug for hjælp til at blive oprettet som juleven (både vært og gæst), kan 

man kontakte en medarbejder fra Røde Kors, som kan være behjælpelig med tilmelding til Julevenner. 

Kontakt sker på telefonnummer: 3036 6922. 

 

De bedste hilsner 

Lene Knudtzen (projektleder) og Laura Tufte (projektmedarbejder) 

 

Nørkleaktivteten kontaktinformationer 

Nørkleaktiviteten: norkler@rodekors.dk 

Projektleder Lene Knudtzen leknu@rodekors.dk tlf. 3175 0058 

Projektmedarbejder Laura Tufte latuf@rodekors.dk tlf. 3151 4674 

Landskontoret: info@rodekors.dk, tlf. 3525 9200 
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